diu finibus sui regni adiecit. Hic postea (vt aiunt) ab Henrico fratre suo eandem necis sor-tem obtinuit, quam Turismundus, anno gubernationis sui regni septimo, vt refert Ritius.

## Henricus.

**H**ENRICVS frater Torismundi & Theodorici, filius Theodorici primi, quem supra narrauimus, post Theodorici fratris necem, regnum Gothorum obtinuit, & Hispanias administrare cœpit anno ab aduentu Iesu Christi Salvatoris nostri 483. **Hic Gothicus** 483. author fuit, vt scriptis legibus vterentur. Quumque etiam Arelatam & Massiliam subiugasset, Theodomorus Ostrogothorum rex Christianissimus, à Gothorum iugo, ad Catholicam fidem cōuersus, se surripuit. Regnauit autem Henricus annis decem & nouem, dum ab humanis excessit. Quo autem genere mortis obierit, non satis constat, vt Ritius scribit. Sabinus episcopus ex ciuitate Barcinonensi oriundus, his temporibus floruit, vir viisque sanctissimus atque doctissimus, & prophetæ spiritu illustratus, in sanctorum numerum relatus est, cuius natale Idibus Februarii celebratur.

## Alaricus II.

**A**LARICVS eius nominis secundus, in Henrici patris locum ex consensu omnium Gothorum rex creatus est, & in Hispania regnare cœpit anno salutis humanæ natu-  
re 502. Hic Amalasintham, Theodorici Imperatoris filiam, in vxorem duxit. Erat autem 502.  
hæc foemina (vt ait Platina) ita Græcis & Latinis literis imbuta, vt cum quoquis docto dis-  
putando congregandi auderet. adhæc adeo exacte lingua Barbarorum callebat, vt sine in-  
terprete iis omnibus loqueretur. Cum hoc Alarico Clodoueus rex Franciæ bello con-  
greditur, coque perempto in agro Volgodensi, quicquid Galliarum Gothis possidebant,  
ad partes Franciæ transtulit, quum haec tenus reges Gothorum in Narbona Galliæ ciuita-  
te sedem tenuissent. Sed Theodoricus sacer Clodoueo bellum intulit, quod Alaricum  
generum interfecisset, fugatisque ingenti prælio Francis, Vasconiam recepit, receptam-  
que pro Almarico Alarici filio, donec adolesceret, gubernauit. Regnatum est Alarico an-  
nis 513, quum ab humanis discessit, referente Ritio.

## Almaricus.

**A**LMARICVS, Alarico patre cæso, Gothorum regnum obtinuit, & Hispanias guber-  
nare cœpit anno ab aduentu Domini 515. Hic vxorem duxit Totillam, Clodouei re- 515.  
gis Franciæ filiam. Cui apud Barcinonam citerioris Hispaniæ ciuitatem manenti, Chil-  
debertus frater Totillæ, bellum intulit, sotoris contumeliam ulturus, quæ Almarico lo-  
cata, & Arianæ sectæ cum marito seruire recusans, querebatur quod ab eo indigna pate-  
retur. Almaricus suis opibus diffisus, fugam molitus est, atque iter ad mare petiit, sed cur-  
su ab hoste præuentus, interficitur antio sui regni octauo. Ab isto *Almaria* ciuitas dicta est, *Almaria olim*  
quæ antiquitus Abderra nominabatur. Goths vero tumultuario bello leuati, in Almarici *Abdera dicta.*  
locum sibi Theutam regem creant, instante Amalasinthâ Almarici matre, vt ait Ritius  
Neapolitanus. Isidorus Episcopus, Hispaniæ generis, Apocalypseos haud vulgaris inter-  
pres, per hæc tempora claruit. Iustinianus Valentianæ ecclesiæ antistes his temporibus  
floruit, non obscurum nomen adeptus prædicatione, rerumque diuinuarum studio. vixit  
sub Felice summo Pontifice.

## Theuta.

**T**HEUTA (vt diximus) ab Amalasinthâ, Almarici matre rex rex creatus, eam in balneo suf-  
focandam curauit, non expectata fatali die, & Hispanias gubernare cœpit anno salu-  
tis humanæ naturæ 523. Hic frater consobrinus Almarici erat, & (vt refert Platina) ita Græ- 523.  
cis & Latinis literis edoctus, vt Platonis disciplinam optime calluerit. In cœdem suam Go-  
thos accedit habitus histriponici deformitate, quem palam passimque gestabat. Tempore  
reipius quum Galli adhuc in Hispania Tarragonensi manerent, mortuo Almarico, le-  
tissimos viros ei miserunt, vt eis regressum consentiret. Qui uno die tantum regressum  
eorum consensit, & qui superfuerunt, eos necari iussit. Postea vero quum Italiam per ma-  
recum exercitu transfretasset, ab inimicis interemptus fuit, anno imperii sui 12. mensē  
quinto, authore Ritio.

## Tendesilius.

**T**ENDESILIVS consensu omnium Gothorum, regnum accepit Hispaniarum anno à  
natuitate Christi 535. qui forte per id tempus exercitui præcerat, impositus à Theuta, 535.

An. Christi  
542

cuius affinis esse dicebatur. Is quum mulieres libidini suæ non consentientes occidi se cisset, apud Hispalim, quæ nunc *Sevilla* vocatur, orta seditione obtruncatus est, anno primo, mense septimo regni sui, teste Ritio Neapolitano.

## Agila.

- A**GILA post mortem Tendefilii, in eius locum subrogatur, & Hispaniæ regnum suscep-  
537. **A**pit anno Iesu Christi 537. Hic cum magno exercitu ad oppugnandam Cordubam à Romanis occupatam progressus, filio trucidato, magna suorum strage perpessa, ad E. meritam ciuitatem Bæticæ properauit, vbi ab eisdem Gothis qui regem eum creauerant: metu Romanorum interfactus est, anno regni sui quinto, mense septimo, vt Michael Ri-  
tius narrat.

*Athanagildus.*

- A**THANAGILDVS Gothorum rex dominatum occupat post mortem Agilæ, anno sa-  
543. **A**lutis humanæ naturæ 543. His namque temporibus (vt ait diuus Antoninus) lega-  
tione in Hispaniam misit Higibertus rex Franciæ ipsi Athanagildo, cum multis mune-  
ribus, petens eius filiam Brucildem in vxorem, quam impetravit. Erat enim puella ele-  
gans, pulchra, & ingeniosa, vt refert idem Diuus Antoninus. Athanagildus autem quum  
apud Toletum vltorius Hispaniæ ciuitatem permanisset, morbo consumptus est, anno  
regni sui 15. mense 6. teste Ritio.

## Limba.

- L**IMBA quam Luybam nonnulli vocant, rex tandem à Gothis qui Narbonam incole-  
558. **L**ebant, creatus est, & in Hispania regnare cœpit anno ab aduentu Iesu Christi 558. Hic  
anno secundo sui principatus Leonogildum fratrem regni successorem instituit, & quum  
triennio regnasset, ab humanis excescit. Leonigildus Theodosiam, Seueriani ducis nouæ  
Carthaginis filiam, in vxorem duxit, qui quidem Seuerianus filius Theodosii regis Go-  
thorum fuit. Cantabriam prouinciam, Nageriam, atque Sabariam ciuitates ob rebellio-  
nem deuastauit, Leonem à se nominatam restaurauit, reliquias Sueuorum ex Hispania  
eiecit, rege Andeca superato (ii regnū semel in Hispania constitutū, per annos 177. tenuerat)  
filiū suum natu maximū, nomine Hermelgundū, qui patri in regnum successurus erat,  
primo regno priuauit, quod ab Ariana perfidia qua pater languebat, ad verā cōuersus esset  
fidem: deinde in conuentu Hispali in acie captum, in carcerem retrusit, manibus propriis  
securi percussit, anno salutis 572. Sed ad ostendendam eius gloriam, diuina miracula non  
defuerunt. nam ad eius corpus postmodum cantus Angelicus auditus fuit, lampadescque  
ardentes visæ. Eius festum 6. Idus Iulii celebratur. At Leonigildus quum in morbum in-  
cidisset, profligata valetudine (vt quidam aiunt) poenitentiam egit. Ab his in Cantabria  
condita est ciuitas Recoprelim. Regnauit annis duodecimq[ue]nti, & in ciuitate Toletana ex-  
cessit ab humanis, vt narrat Ritius Neapolitanus. Leander Hispalensis episcopus, Seue-  
riani Carthaginis nouæ ducis filius, his temporibus claruit, vir plane sanctus, & eloqua-  
tore eloquentia præcipuus, cuius prædicatione, exemplo, ac industria tota Visigothorum  
gens per Recaredum eorum regem ab Ariana impietate conuersa est: quamobrem &  
multa ad nostri dogmatis confirmationem, & ipsius Arianæ hæresis confutationem com-  
posuit. nam & eandem pestem Vandali illo ex Aphrica detulerant. Huic autem insigni  
viro beatus Gregorius papa adhuc monachus, Moralium suorum librum scripsit. Tan-  
dem vitæ sanctimonia, signorum & miraculorum virtute in finem clarus, inter sanctos re-  
latus est, cuius festum 3. Kalend. Martii celebratur. Scripsit egregius hic doctor adver-  
sus hæreticos lib. 2. de virginitate, lib. 1. Orationum, lib. 1. de Sacrificiis, lib. 1. contra A-  
rianos, lib. 1. de contemptu mortis, lib. 1. epistolarum, lib. 1. & alia quædam. Braulius, fi-  
lius Seueriani ducis Carthaginis, & frater Leandri & aliorum, per hæc tempora in episco-  
pum Cæsarugstanæ ciuitatis diuinitus electus est. Nam cum multos eligerent, subito  
flamma super Braulii caput omnibus visa est. Quæ innoxia cœli conuexa petens, Brau-  
lium episcopatus dignitate decorandum, cæterisque præferendum significauit. Episco-  
pus igitur electus, religioni Christianæ multum profuit. Martinus episcopus Mandouen-  
sis his temporibus claruit, multosque verbo prædicationis ad fidem Christi conuertit, &  
inter alios Mironem a gente Sueua regem qui per hoc tempus Galliciam pro-  
uinciam obtinebat, cui scripsit librum de Christiani prin-  
cipis institutione.

Recita-

*Recharedus.**An. Chri-*

**R**ECHAREDVS post mortem Leonigildi patris Gothorum regno successit, & in Hispania regnare cœpit, anno Saluatoris Iesu Christi 576. filiamque Childeberti Franco-<sup>576.</sup> rum regis in vxorem duxit. Hic non patrem perfidum, sed fratrem martyrem sequens, ab Ariana hæresi ad veram fidem conuersus est, totamque Gothorum gentem ad Catholicam & veram fidem perduxit, nullumque in regno suo militare permisit, qui regno Dei hostis existeret per hæresin. Hic anno decimo (vt Sigisbertus ait) synodo apud Toletum duorum & septuaginta antistitium congregata, ibique Ariana hæresi abdicata & anathematizata, in catholica fide cum toto Gothorum cœtu confirmatus, Arianum dogma à finibus Hispaniæ eiiciendum curauit. Lectiones & hymnos qui horis singulis præmittuntur, concilium ipsum Toletanum approbavit. Concilio Toletano quod sub Eladio Archiepiscopo Toletano celebratum est, interfuerunt inter alios Mansoniūs Archiepiscopus Emeritæ, Euphemius Archiepiscopus Tarracensis, Leander Archiepiscopus Hispalensis, Magicius Archiepiscopus Narbonensis, & Pachadus Archiepiscopus Bocrensis. Obiit autem sanctus Dei Recharedus in ciuitate Toletana, anno sui regni 15. vt Ritiū refert.

*Luyba II.*

**L**VYBA alter à priore, quem Luymbain superius vocatum demonstrauimus, post mortem patris sui Recharedi accepit imperium, & in Hispania regnare cœpit anno humanae salutis 591. Quumque annorum duodeuiginti esset, insidiis Vičterici, illustris inter Gothos viri, interemptus est, anno primo sui regni, referente Ritio. Florentina virgo, Isidori, Fulgentii, & Leandri, aliorumque sanctorum florentissima beatissimaque soror, his temporibus cum viram ageret sanctissimā, monasteriis quadraginta præficitur, in quibus mille virgines vitam agebant, deuotissime Deo famulantes. Demū à vita discedens, in sanctorum numerum relata est. Fulgentius, Florentinæ virginis aliorumque frater, per hæc tempora primo Astigitano episcopatui, deinde Carthaginensi præfuit, Arianos omnes, quum vir esset eruditissimus, miris operibus suis fortiter oppressit. Annum tandem agens 66, conuocatis Leandro fratre Hispalensi Episcopo, & Laureano amicissimo episcopo Gaditano, summa cum gloria Kal. Ianuarii è vita migravit. Corpus eius ex Carthagine noua Hispalim translatum est, & simul cum sancti Isidori sui fratri corpore sepultum.

*Vičtericus.*

**V**IČTERICVS, vir inter Gothos illustris, cæso Luyba, regnum sui Domini occupauit, & Hispanias regere cœpit anno ab aduentu Saluatoris 592. Hic quum suos nimis crudeliter vexaret, eodem genere necis periit, quo Luyba, anno primo quo imperare cœperat, referente Ritio.

*Gundemarius.*

**G**UNDEMAR VS regnum Gothorum ac Hispaniarum, mortuo siue cæso Vičterico, si-<sup>40</sup>bi usurpauit anno salutis humanæ 593. Duobus hic præliis clarus habetur, quorum 593: ptimo Vascones, altero Romanos deuicit. Plurimas statuit leges in favorem ecclesiistarum, præcipue quod nullus inuitus à sacris templis extrahatur. Toleti post secundum sui principatus annum ex aduersa valetudine mature diem clausit extremum, teste Ritio Neapolitano.

*Sisebutus.*

**S**ISEBUTVS, consentientibus omnium Gothorum votis, nouus rex creatus est, & in Hispania regnare cœpit anno Saluatoris Iesu Christi 595. qui verum Dei cultum, no-<sup>595:</sup>stramque religionem mirifica pietate prosequitus est. In Aphricam trans Herculeum fretum ducto exercitu, plures in eagentes in ditionem redigit. Regno suo Vasconiam adiecit, omnesque Hispaniæ ciuitates quæ ad Romanos defecerant, acquisiuit. Iudæos qui his temporibus Hispaniam incolebant, metu suppliciorum ad Christi fidem recipiendam compulit. Huius mentio fit distinctione 45. de Iudæis. Sunt qui dicant (inter quos est Platina) à Sisebuti demum tempore, Romanos (quibus omnes ciuitates, vt superius diximus, ademerat) in Hispania imperare desisse. Ædificauit suo sumptu Sisebutus ecclesiam sanctæ Leocadiæ in ciuitate Toletana. Regnauitque annis 26. mensibus septem, & morte consumptus interiit, vt ait Ritius. Eladius alter, Archiepiscopus Toletanus, per idem tempus claruit. Sanctus & doctrina copiosus Isidorus, Hispalensis Episcopus, iis temporibus mirabiliter effulsit. Hic Leandi successor, & Gregorii Papæ discipulus fuit, multaque

# FRANCISCI TARAPHE

544

An. Chri-  
ti.

**I**scripsit quæ fidem Christianam mirifice iuuant, inter quæ ista sunt: Etymologiarum lib. 20. De summo bono lib. 3. Allegoriarum lib. 3. De Astronomia lib. 1. Officiorum lib. 2. Ad sororem Roram lib. 2. Differentiarū lib. 1. Item de viris illustribus & vocabulis Grammaticis, Historiam quoque ab Adam vsque ad sua tempora, & Longobardorum gesta, sanctorum item quorundam vitas, breuem quoque Cosmographiam, & naturas rerum: ac super Pentateuchum, aliaque pene innumera. Et sanctus cum fuerit habitus, eius natale 18. Kalend. Februarii celebratur. Ioannes monachus Visegothus, Gerundensis postea episcopus, in Lusitania prouincia ortus, hac tempestate Christianam religionem & prædicatione & scriptis ybique plurimum iuuit. Hic quum sapere aliquid per ætatem cœpisset, ardore & desiderio discendi, ex Hispania Constantinopolim pet. it: vbi quum literarum Græcarum & Latinarum doctissimus euasisset, in Lusitaniam prouinciam suam rediit, atque ibidem Arianam hæresin inualescentē sua doctrina facilime confutauit. Quam obrem hæreticis odiosus, in Barcinonensem ciuitatem relegatus fuit. Demum post multis persecutiones in patriam reuersus, monasterium condidit, & multa in eo reclusus cōscriptis, ac rationem viuendi monachis dedit. Eutropius similiter Valentinus episcopus, eruditissimus vir, per hæc tempora Hispaniæ plurimum profuit, eosque doctrina & exemplo in fide continuit. Cuius vitam virtutibus & miraculis illustrem Verus Hispalensis episcopus luculento sermone postea descripsit. Eius festivitas 6. Idus Iunii celebratur.

## Recaredus secundus.

**R**EAREDVS eius nominis secundus, filius Sisebuti, paternum decus post eius mortem accepit, & in Hispania regnare cœpit anno ab aduentu Iesu Christi 622. & post quartum sui principatus annum ab humanis discessit.

## Suintilla.

**S**VINTILLA Recaredi primi filius, regnum Gothorum Hispaniarumque accepit, defuncto Recaredo secundo, anno salutis humanæ naturæ 626. Hic sub Sisebuto dux fuit, & Romanos bis deuicit, & totius Hispaniæ monarchiam, exclusis omnibus Romanorum vestigiis, primus obtinuit. Fuit bello victoriosus, & (vt ait Lucas Tudenfis) inter reges Gothorum, Hispaniæ principatum non minus prudentia, quam virtute prælia auxit. Quinque 10. regnasset annis, Rachimirum filium suum in regni societatem accepit. Quoniam vero Rachimirus mature patrem securus est, breuique post eum regnauit, non venit in ordinem per se regum, sed cum patre confunditur, vt Ritus insinuat. Alii itaque duo filii Suintillæ manserunt, Suintilla & Sisunandus, quos pater ex Theodora Sisebuti filia suscepérat, qui post patrem regnauerunt. Seuerus episcopus Barcinonensis his temporibus Episcopatum assumpsit, vir quidem optimus & sanctissimus, & multarum rerum experientiam omnium iudicio consecutus, adeo vt vnuis fuerit septuaginta illorum episcoporum qui leges Gothicas in Hispania condiderunt. Hic à Barbaris Gothis qui Catalonia incolebant, clavo capite confozzo, martyrio coronatur 8. Idus Nouembri, anno Redemptoris Iesu Christi 638.

## Sisunandus.

**S**ISUNANDVS Suintillæ primi filius, post mortem patris & Rachimiri fratri rex creatus 636. Est, & Hispanias regere cœpit anno Domini Iesu Christi 636. qui tertio sui regni anno conuentum 68. antistitum apud Toletum congregauit, in ecclesia sanctæ Leocadiæ, cui præfuit iustus archiepiscopus Toletanus. Adfuerūt eidem synodo inter alios episcopos, Iñidorus archiepiscopus Hispalensis, Escluanus archiepiscopus Narbonensis, Iulius archiepiscopus Bracharensis, & Audax archiepiscopus Tarragonensis. Regnauerat Sisunandus annis quatuor, dum ab humanis ex ægritudine in quam inciderat, recessit, authore Michaeli Riti.

## Suintilla II.

**S**VINTILLA eius nominis secundus, Suintillæ primi filius, defuncto Sisunando fratre, Gothorum Hispaniarumque regno successit anno salutis humanæ naturæ 640. Hic quintam & sextam synodum in ciuitate Toletana congregauit. Primæ & secundæ præfuit Eugenius per hæc tempora archiepiscopus Tolitanus. Constatbat hæc 22. episcopis, inter quos Ebraulius Cæsar Augustanus episcopus, vir morum comitate, doctrina, & vita sanctimonia clarus. Regnauitque Suintilla annis quatuor, inque Toletana ciuitate obiit, ut scribit Michael Ritus Neapolitanus.